
  

   

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Duccio Galimberti” 
P.zza Solidarietà e volontariato n. 3 - 12010 BERNEZZO – Tel.: 017182203 

C.F. 96060340047 - E-mail: cnic839005@istruzione.it 
Pec: CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT  

 

 
Protocollo digitale                  Albo – atti – sito web 
 
 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
 
PNRR Missione 4 “Istruzione e ricerca” – componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università” – investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” – Azione 1 – “Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento” – NEXT GENERATION 
CLASSROOMS. 
 
 
CUP:    E94D22005970006 
CODICE PROGETTO:  M4C1I3.2-2022-961-P-25286 
TITOLO PROGETTO: Alla ricerca del mio ambiente di apprendimento! 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, art.10 comma 5 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 della L. 107/2015; 
 
VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 – Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 
Missione 4 – componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 

 
VISTO il D.M. 218/2022 – Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0 di cui alla Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
Europea – Next generation EU, allegato 1; 

 
VISTO il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’allegato 1 del suddetto D.M. 218/2022; 
 
VISTA la nota prot. AOOGABMI-0107624 del 21/12/2022 riportante le istruzioni operative per l’attuazione 

dell’investimento 3.2 – Scuola 4.0; 
 
VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato dal Dirigente Scolastico 

Paola Demarchi e dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR Simona 
Montesarchio, che rappresenta la formale autorizzazione dell’avvio delle attività a far data dal 13/03/2023 e 
conclusione entro il 31/12/2025; 

 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 33 del 

14/02/2023; 
 

 
 
 
 
 

CNIC839005 - A6R2KJ4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001638 - 30/03/2023 - VI.1 - U

CNIC839005 - A6R2KJ4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001638 - 30/03/2023 - VI.1 - U

mailto:cnic839005@istruzione.it
mailto:CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 
 
 
 

DECRETA 
 

 
la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 del 
finanziamento concernente il seguente progetto: 
 

 
Finanziamento 

Titolo progetto 
Codice progetto – CUP 

Totale 
autorizzato 

PNRR Investimento M4C1-3.2, 
MIM- Scuola 4.0 – azione 1 
Next generation classrooms 
Trasformazione aule in ambienti 
innovativi di apprendimento 

Titolo progetto 
Alla ricerca del mio ambiente di 
apprendimento! 

Codice progetto 
M4C1I3.2-2022-961-P-25286 

CUP 
E94D22005970006 

 
 

€ 81.967,94 
 

 
 

 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenza, nelle Entrate – modello A – aggregato 02 

“Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv.1 – aggregato) – 03 – “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” (liv.2 – voce), 

istituendo la sottovoce “Next generation EU – PNRR” (liv.3) del Programma Annuale (D.I. 29/08/2018, n.129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Tali risorse dovranno essere imputate nelle Spese, modello A – nelle Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), istituendo la 
specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom – D.M. n.218/2022 – codice 
identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-25286 – CUP: E94D22005970006. 
Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la scheda illustrativa finanziaria (mod. B). 

 

 

 

          IL DIRIGENTE 

        Paola Demarchi 
documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

CNIC839005 - A6R2KJ4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001638 - 30/03/2023 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da PAOLA DEMARCHICNIC839005 - A6R2KJ4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001638 - 30/03/2023 - VI.1 - U


		2023-04-13T14:45:31+0200
	PAOLA DEMARCHI




